
                    

 

 

 

HAF/DIES”JO”CH. 
C.c.Arch. 

DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO – 

ILAVE 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA SECUNDARIA “JOSÉ OLAYA” DE CHIPANA 

COD. MODULAR N° 0522391 

 “Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho ” 

Chipana, 15 de noviembre  del 2024. 

OFICIO Nº 078-2024-UGELEC/DIESJOB/CH. 

SEÑORA :   Dra. Norka B. Ccori Toro 
    DIRECTORA DE LA UGEL EL COLLAO – ILAVE. 

     
ASUNTO : REMITO PROGRAMACIÓN DE VACACIONES DEL PERSONAL DIRECTIVO 

Y ADMINISTRATIVO PARA EL AÑO 2025 DE LA IES. “JOSÉ OLAYA” DE 

CHIPANA. 
 ___________________________________________________________________ 

  Mediante el presente me es grato dirigirme a usted, con la finalidad de remitir a su despacho 

la PROGRAMACIÓN DEL ROL DE VACACIONES DEL PERSONAL DIRECTIVO Y 

ADMINISTRATIVO - 2025DE LA IES. “JOSÉ OLAYA” DE CHIPANA, correspondiente al año 2024 y 

se hará uso físico en el año 2025, según detalle: 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CARGO FECHA PROGRAMADA 

01 ARCATA FLORES, Héctor DIRECTOR 15/01/2025 AL 13/02/2025 

02 TICONA MAQUERA, Casiano AUXILIAR DE 

BIBLIOTECA 

01/02/2025 AL 02/03/2025 

03 MONTALICO APAZA, 

Anastacio 

AUXILIAR DE 

LABORATORIO 

01/03/2025 AL 30/03/2025 

04 GUEVARA HUANACUNI, 

Sergio 

PERSONAL DE 

SERVICIO 

01/04/2025 AL 30/04/2025 

05 TICONA LUPACA, Ricardo PERSONAL DE 
SERVICIO 

01/05/2025 AL 30/05/2025 

   Sin otro particular, hago propicia la ocasión para renovarle mis consideraciones más 

distinguidas y estima personal. 

Atentamente, 

 

 

 

 



                    

 

 

 

DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO – 

ILAVE 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA SECUNDARIA “JOSÉ OLAYA” DE CHIPANA 

COD. MODULAR N° 0522391 

 “Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho ” 

 Resolución Directoral Nº 0021-2024 

Chipana, 15  de  noviembre  de 2024 

 

Visto, el  l ib ro de actas de la IES.  “José Olaya ” de ch ipana; y 

 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo que estipula el 
Artículo 3º de la Ley Nº 11377, concordante con el Art. 103º del D.S. Nº 005-90-

PCM y lo dispuesto en el Capítulo VI de la R.M. Nº 571-94-ED; es necesario 

aprobar el período vacacional por treinta (30) días del personal administrativo 

activo de las diferentes Instituciones Educativas de la jurisdicción de la Unidad de 
Gestión Educativa Local de el Collao - Ilave; 

Estando a lo ejecutado por el Área de 
Administración de la Unidad de Gestión Educativa Local de Casma mediante 

Orden de Ejecución Nº 089-2023-UGEL-CASMA-AA-EPER; y 

De conformidad con la Ley General de 

Educación Nº 28044, D. Leg. 276, D.S. Nº 005-90-PCM, R.M. Nº 571-94-ED, 
Ley Nº 27444 “Ley de Procedimiento Administrativo General”, D.S. Nº 015-

2002-ED “Reglamento de Organización y Funciones de las Direcciones de 

Educación y Unidades de Gestión Educativa Local” que las integran. 

SE RESUELVE: 

1º.- APROBAR; en vía de regularización, 

el      ROL DE VACACIONES para el periodo 2025, del personal administrativo 

de la Institución Educativa Secundario “José Olaya” de Chipana, en la forma 

que a continuación se indica: 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CARGO FECHA PROGRAMADA 

01 ARCATA FLORES, Héctor DIRECTOR 15/01/2025 AL 13/02/2025 

02 TICONA MAQUERA, Casiano AUXILIAR DE 
BIBLIOTECA 

01/02/2025 AL 02/03/2025 

03 MONTALICO APAZA, 

Anastacio 

AUXILIAR DE 

LABORATORIO 

01/03/2025 AL 30/03/2025 

04 GUEVARA HUANACUNI, 
Sergio 

PERSONAL DE 
SERVICIO 

01/04/2025 AL 30/04/2025 

05 TICONA LUPACA, Ricardo PERSONAL DE 

SERVICIO 

01/05/2025 AL 30/05/2025 

 

2°.- El Rol de Vacaciones, aprobado por 
la presente resolución, sólo será modificado en aplicación al Art. 103º del D.S. Nº 

005- 90-PCM. 

 

 
3°.- DISPONER, que cada trabajador 

deberá hacer uso de sus vacaciones en el periodo solicitado, y que toda suspensión 



                    

 

 

 

DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO – 

ILAVE 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA SECUNDARIA “JOSÉ OLAYA” DE CHIPANA 

COD. MODULAR N° 0522391 

requerirá            necesariamente de la respectiva autorización, sin la cual carecerá de 

valor sujeto a lo que dispone las normas del sector. 

 

REGISTRESE Y COMUNIQUESE. 

 

 

  

 

 

 

 
HAF/DIES”JO”-CH. 

Cc/Arch. 










